[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _16.04.2014 № 242
город  Верхний Тагил

О подготовке и проведении в городском округе Верхний Тагил
мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы

в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов

В ознаменование 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях своевременной подготовки и проведения культурно-массовых  и спортивных мероприятий, посвященных   69-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  в городском округе Верхний Тагил мероприятия, посвященные празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить:

2.1.  Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1).

2.2. План проведения праздничных массовых, культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 2).

2.3.  План организационных мероприятий по подготовке и проведению 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 3).

2.4. План-схему XIII Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» в городе Верхний Тагил (Приложение 4).

2.5. План-схему легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» в поселке Половинный  (Приложение 5).

2.6. План размещения аттракционов  и торговых организаций на площади города Верхний Тагил и поселка Половинный 9 мая 2014 года (Приложение 6,7).

3. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Невьянский» (Горбунов С.А.):

3.1. ограничить  1 мая 2014 года  с 09.00 до 14.00 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил: ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона), ул. Ленина - ул. Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова, ул. Садовая (четная сторона) - ул. Нахимова, улица Лермонтова для проведения легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!»;

3.2. запретить движение автотранспортных средств 1 мая 2014 года  с 09.00 до 14.00 часов на перекрестках города Верхний Тагил: ул. Ленина - ул. Маяковского; ул. Маяковского - ул. Нахимова; ул. Нахимова - ул. Лермонтова; ул. Лермонтова -  ул. Ленина.

3.3. ограничить  9 мая 2014 года  с 09.00 до 23.30 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил: ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона), ул. Ленина - ул. Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова, ул. Садовая (четная сторона) - ул. Нахимова;

3.3. ограничить  9 мая 2014 года  с 9.00 до 11.30 часов движение автотранспортных средств в поселке Половинный  в районе проведения легкоатлетической эстафеты и с 11.30 до 23.30 часов в районе проведения массовых праздничных мероприятий;
3.4. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных массовых мероприятий.

        4.  Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
5. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на начальника  отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил Королько Е.В.
Глава  городского округа

Верхний Тагил

С.Г.Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _16__.04.2014 № _242__

Организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил

	Прокошин Ю.В.
	Заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

	Беляева И.Л.

	Заместитель главы администрации социальным вопросам

	Рождественская С.А.

	Заведующая  территориального органа  поселка Половинный

	Королько Е.В.

	Начальник Отдела культуры, спорта
и молодежной политики

	Упорова И.Г
	Начальник Отдела по управлению образованием городского округа Верхний Тагил

	Зырянов М.В.
	Директор  МУП «Благоустройство»

	Самофеева Е.А.

	Начальник планово-экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	Гончук О.В.

	Главный врач ГБУЗ  «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию)

	Горбунов С.А.
	Начальник ММО МВД России «Невьянский»

(по согласованию)

	Александров И.В.
	Начальник отделения полиции № 12 ММО МВД России «Невьянский» (по согласованию)

	Приложение 3

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _16__.04.2014 № 242___

План организационных мероприятий
по подготовке и проведению

69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Посещение на дому и поздравление с Днем Победы ветеранов и участников Великой Отечественной войны.
	до 09 мая
2014 года
	Упорова И.Г.

Попков И.К.

	2
	Организация ревизии «Вечного огня» на Мемориале Победы.
Организация контроля подключения и горения «Вечного огня»
	до 07 мая
2014 года

8, 9,10 мая
2014 года
	Прокошин Ю.В.

	3
	Уборка территории площади города и улиц по маршруту эстафеты в городе Верхний Тагил и поселке Половинный
	до 01 мая

2014 года
	Зырянов М.В.

	4
	       Выполнение ямочного ремонта дорог по маршруту легкоатлетической эстафеты в городе Верхний Тагил и поселке Половинный.
       Разметка искусственных неровностей (лежачих полицейских) по улице Ленина
       Покраска бордюров тротуаров

по улице Ленина

      Промыть дороги по маршруту легкоатлетической эстафеты
	до 01 мая
2014 года

	Зырянов М.В.

	5
	Рекомендовать обеспечить медицинский контроль и сопровождение машиной скорой медицинской помощи участников XIII Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди общеобразовательных учреждений, организаций и предприятий  городского округа Верхний Тагил
	01 мая
2014 года,
город Верхний Тагил

	Гончук О.В.

(по согласованию)

	6
	Рекомендовать обеспечить медицинский контроль и сопровождение машиной скорой медицинской помощи участников легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди жителей поселка Половинный
	09 мая
2014 года,

поселок Половинный

	Гончук О.В.

(по согласованию)

	7
	Благоустройство Мемориала Победы и памятников Героям войны в поселке Половинный и поселке Белоречка  с проведением текущего ремонта.
	до 08 мая
2014 года
	Прокошин Ю.В.,

Зырянов М.В.

	8
	Организация встреч ветеранов Великой Отечественной войны с допризывной  молодежью, учащимися образовательных учреждений.
	май 2014 года
	Упорова И.Г.

Попков И.К.

	9
	Проведение в библиотеках городского округа, музее выставок литературы, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, бесед, о Великой Отечественной войне.
	апрель-май 2014 года
	Королько Е.В.

	10
	Организация Вахты Памяти
«Пост № 1…»  у «Вечного огня» на Мемориале Победы в городе Верхний Тагил, у памятника участникам ВОВ в поселке Половинный и поселке Белоречка.
	09 мая
2014 года
	Королько Е.В.

Упорова И.Г.

	11
	Обеспечить участие общеобразовательных учреждений в возложении памятных гирлянд к Мемориалу Победы в городе Верхний Тагил поселке Половинный
	09 мая
2014 года
	Упорова И.Г.

	12
	Установка мусоросборников в местах проведения праздничных мероприятий:

город Верхний Тагил – 4 шт.

поселок Половинный – 2 шт.

поселок Белоречка – 1 штука
	9 мая
2014 года,                            до 9.00 часов
	Зырянов М.В.

	13
	Обеспечить установку знаков ограничения дорожного движения на улицах города Верхний Тагил:
ул. Ленина - ул. Садовая(нечетная сторона); ул. Ленина- ул. Садовая(четная сторона); ул. Садовая (нечетная сторона)- ул. Нахимова; ул. Садовая (четная сторона)-ул. Нахимова

	1  мая 2014 года,

с 9.00 до 14.00

9  мая 2014 года,

с 9.00 до 23.30
	Зырянов М.В.

	14
	Обеспечить установку знаков ограничения дорожного движения на перекрестках  города Верхний Тагил:

ул. Ленина - ул. Маяковского;

ул. Маяковского - ул. Нахимова; ул. Нахимова - ул. Лермонтова; ул. Лермонтова -  ул. Ленина.
	1  мая

2014 года,

с 9.00 до 14.00

	Зырянов М.В.

	15
	Установка знаков ограничения дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий в поселке Половинный
	9  мая

2014 года,

с 9.00 до 14.00

с 19.00 до 23.30
	Зырянов М.В.

	16
	Установка биотуалетов на площади города Верхний Тагил в количестве 2 шт.
	9 мая
2014 года,

до 09.00 часов
	Зырянов М.В.

	17
	Монтаж  конструкции «Блиндаж», завоз столов, скамеек для театрализации «Полевая кухня»

на площади города
	9 мая
2014 года,

до 09.00 часов
	Зырянов М.В.

	18
	Подготовка оборудования «Полевая кухня» для проведения театрализации на площади города
	до 09 мая

2014 года
	Зырянов М.В.

	19
	Очистка мусорных баков на площади города во время проведения праздничных мероприятий
	9 мая
2014 года

в 15.00 ч.,

в 21.00 ч.
	Зырянов М.В.

	20
	Демонтаж конструкции «Блиндаж», вывоз столов, скамеек, оборудования «Полевая кухня»
	9 мая
2014 года,

в 15.00 ч.
	Зырянов М.В.

	21
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в соответствии с планом.
	с 23 апреля
по 16 мая 2014 года
	Королько Е.В.
Упорова И.Г.

	22
	Информирование и сбор заявок торгующих организаций для участия в праздничной торговле 9 мая
	до 30 апреля 2014 года
	Самофеева Е.А.

	23
	Рассмотреть заявки торгующих организаций для участия в праздничной торговле 9 мая
	до 07 мая 2014 года
	Самофеева Е.А.

	24
	Организация праздничной торговли:

площадь города Верхний Тагил-
с 10.00 до 23.00 часов;
поселок Половинный –

 с 10.00 до 14.00,
с 19.00 до 23.00 часов.
	9 мая 2014 года
	Самофеева Е.А.

	25
	Обеспечение в вечернее и ночное время освещение на улицах города Верхний Тагил
	9-10 мая
2014 года
	Прокошин Ю.В.

	26
	Обеспечение охраны общественного порядка на территории городского округа Верхний Тагил в местах проведения массовых мероприятий.
	1,9 мая 2014 года
	Горбунов С.А.                              (по согласованию)

	27
	Обеспечить безопасность жителей города Верхний Тагил и поселка Половинный  во время подготовки и проведения фейерверка на территории Мемориала Победы 9 мая 2014 года с 22.30 часов до 23.15 часов.
	9 мая 2014 года
	Горбунов С.А.                              (по согласованию)

	28
	Обеспечение уборки мусора
после проведения массовых мероприятий в городе Верхний Тагил и поселках Половинный и Белоречка.
	2,10 мая 2014 года
	Зырянов М.В.

	Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 16.04.2014 № _242__

План проведения массовых праздничных мероприятий,

культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения

	Массовые праздничные мероприятия

	· Город Верхний Тагил

	1
	Праздничный концерт
для ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла  городского округа Верхний Тагил (оркестр «Тагил-Бенд», г. Нижний Тагил)
	07 мая 2014 года, 16.00-17.00
	МБУК Городской Дворец культуры

	2
	Вахта Памяти «Пост № 1»
	09 мая 2014 года, 10.00-15.00
	Мемориал Победы
город  Верхний Тагил

	3
	Торжественный митинг «Великий май, победный май!»

	09 мая 2014 года , 12.00
	Мемориал Победы

город Верхний Тагил

	4
	Театрализованное мероприятие «Блиндаж»
	09 мая 2014 года, 12.30-14.00
	площадь города Верхний Тагил

	5
	Концертная программа  солистов и творческих коллективов
города Верхний Тагил
	09 мая 2014 года, 18.00-19.30
	площадь города Верхний Тагил

	6
	Вечерняя праздничная программа «Песни, любимые всеми»
	09 мая 2014 года, 20.00-21.30
	площадь города Верхний Тагил

	7
	Праздничный концерт
	09 мая 2014 года, 21.30-23.00
	площадь города Верхний Тагил

	8
	Фейерверк
	09 мая 2014 года, 23.00
	площадь города Верхний Тагил

	· Поселок Белоречка

	9
	Торжественный митинг
«Мы помним, мы гордимся!»
	09 мая 2014 года , 11.00
	поселок Белоречка

	10
	Праздничная программа для ветеранов Великой отечественной войны и тружеников тыла «Огонек Победы»
	09 мая 2013 года, 12.00
	поселок  Белоречка

	· Поселок Половинный

	11
	Торжественный митинг
«Мы помним, мы гордимся!»
	09 мая 2014 года, 12.00
	поселок Половинный

	12
	Праздничная программа для ветеранов Великой отечественной войны и тружеников тыла
«Огонек Победы»
	09 мая 2014 года, 13.00
	поселок Половинный

	13
	Вечерняя праздничная программа «Песни, любимые всеми»
	09 мая 2014 года, 19.00-23.00
	поселок Половинный

	14
	Фейерверк
	09 мая 2014 года, 23.00
	поселок Половинный

	Спортивные мероприятия

	15
	XIII Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победа!» среди общеобразовательных учреждений, организаций и предприятий  городского округа Верхний Тагил
	01 мая 2014 год,
12.00
	город Верхний Тагил,

согласно  маршрута эстафеты

	16
	Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победа!» среди жителей поселка Половинный
	9 мая 2014 года,

10.00

	МБУК «Половинновский СКСК»,согласно  маршрута эстафеты

	17
	Матчевые встречи по дартсу среди инвалидов
	10 мая  2014 года,

12.00
	МБУС «СОК»

	18
	Турнир по футболу, среди юношей 2003-2004 г.р.
	11 мая 2014 года,

11.00
	МБОУ ДОД ДЮЦ,

спортзал МБУС СОК

	19
	Открытое первенство городского округа Верхний Тагил по шахматам, среди детей  от 7 до 17 лет
	10,11  мая 2014 года,

13.00
	МБОУ ДОД ДЮЦ

	20
	Шашечный турнир среди жителей поселка Половинный
	11 мая 2014 года,

14.00
	МБУК «Половинновский СКСК»

	21
	Турнир по баскетболу среди юношей 2003 г.р.
	14 мая 2014 года,

16.00
	МБОУ ДОД ДЮЦ

	22
	Соревнования по легкой атлетике в рамках Спартакиады школьников «Юность России»
	15,16 мая 2014 года,

17.00
	МБУС СОК

	Культурно-массовые мероприятия

	23
	Лекция «Дети войны»
	с 22 апреля  по 20 мая 2014 года
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	24
	Лекция «Фронтовой  привал»

	с 22 апреля  по 20 мая 2014 года
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	25
	Выставка «Их оставалось только…»
	с 22 апреля  по 20 мая 2014 года
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	26
	Выставка «Война глазами детей»
	с 22 апреля  по 20 мая 2014 года
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	27
	Выставка «Отдых после  боя»
	с 22 апреля  по 20 мая 2014 года
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	28
	Литературно-музыкальная композиция «Негасимый огонь памяти»
	05 мая 2014 года, 12.00
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Жуковского, 16

	29
	Урок мужества «Давно закончилась война»
	05 мая 2014 года, 14.00
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Ленина, 1

	30
	Литературно-музыкальная композиция «Голос надежды» Б.Ш. Окуджава  90 лет
	06 мая 2014 года, 10.00
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Жуковского, 16

	31
	Массовое мероприятие «Неугасима память поколений»

	07 мая 2014 года,
14.00
	МБУК Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей

	32
	Урок мужества «Вечно живые»
	7 мая 2014 года, 10.00
	МБУК Центральная городская детская библиотека

	33
	Литературный экскурс «Планета Юлия Друнина»
	07 мая 2014 года, 14.00
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Ленина, 1

	34
	Урок памяти «Город мужества и славы»
	08 мая 2014 года,
13.00
	МБУК Центральная городская детская библиотека

	35
	Патриотический вечер «Как хорошо на свете без войны»

	08 мая 2014 года,

14.00
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»

	36
	Выставка работ учащихся, концерт преподавателей и учащихся школы, посвященный Дню Победы
	12 мая 2014 года
	Санаторий -профилакторий «Юбилейный»

	37
	Литературная гостиная «Давайте понимать друг друга с полуслова…»

	15 мая 2014 года,

13.30
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»

	38
	Книжная выставка «Негасимый огонь памяти»

	Май 2014 года
	МБУК Центральная городская детская библиотека
МБУК Центральная городская детская библиотека

	39
	Книжная выставка «Великой победе посвящается»
	Май 2014 года

	40
	Кн. выставка «Веселый солдат Виктор Астафьев»
	Май 2014 года
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Ленина, 1

	41
	Кн. выставка «День Победы — праздник светлых душ»

	42
	Кн. выставка «Будьте честными перед собой и временем» В.Астафьев 90 лет
	Май 2014 года
	МБУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, Жуковского, 16

	43
	Кн. выставка «Салют и слава памятного дня»

	44
	Информационно-иллюстрированная выставка «Так это было на войне»

	Май 2014 года
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»

	45
	Информационно-иллюстрированная выставка «Поклонимся великим тем»

	46
	Цикл тематических выставок «Писатель военной поры»

	47
	Тематическая выставка к мероприятию «Поэты военной поры»

	Приложение 6
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 16.04.2014 № 242___

План размещения торговых организаций и аттракционов
на площади города Верхний Тагил 9 мая 2014 года

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Приложение 4
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от ______________ №______

План-схема XIII Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» в городе Верхний Тагил

[image: image2]

Мемориал Победы

                                                                 улица Ленина

Дворец культуры

Торговые ряды

Театрализация «Полевая кухня»

шашлыки

шашлыки

Выезд из квартала

Аттракционы

(с 11.00-23.00)

Танцевальная площадка

Городская площадь

старт

1

2

3

4

5

6

7

8

1а

9

финиш

Ул.

МАЯКОВСКОГО

Ул.Ленина

Ул.Нахимова

Ул.

ЛЕРМОНТОВА

[image: image4.png]